1. АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.05.2021 г. № 875-н

О внесении изменений в постановление администрации Марксовского муниципального района от 15 апреля 2016 года № 527-н «О размещении нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов) на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области»

	В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года №            131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года                № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской  Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 208-р «О мерах обеспечения продовольственной безопасности, стимулирования предпринимательской активности и самозанятости граждан, расширения возможностей сбыта продукции отечественных производителей товаров, увеличения доходов и роста благосостояния граждан», руководствуясь Уставом муниципального образования город Маркс, Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации Марксовского муниципального района от 15 апреля 2016 года № 527-н  «О размещении нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов) на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области» (с изменениями от 19 мая 2016 года № 691-н, от 29 марта 2017 года № 481-н, от 6 мая 2019 года № 748-н, от 24 октября 2019 года № 1913-н) следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Предоставление хозяйствующим субъектам права на размещение нестационарных торговых объектов (далее - НТО) в местах, определенных Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Маркс (далее - Схема), осуществляется на основании договора на размещение НТО, заключаемого по результатам проведения конкурсных процедур либо без проведения конкурсных процедур на срок не более пяти лет, с учетом срока действия Схемы. Срок действия договоров на размещение нестационарных торговых объектов, заключаемых по результатам проведения конкурсных процедур, может быть продлен без повторного проведения конкурсных процедур, при соблюдении хозяйствующим субъектом условий заключенного договора на размещение нестационарного торгового объекта.
1.2. В приложении № 2 подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. В зависимости от местоположения (схемы размещения) нестационарных торговых объектов, кроме нестационарных торговых объектов по реализации овощей, фруктов, бахчевых культур:
	Местоположение объекта
	Процент от среднего значения удельного показателя кадастровой стоимости земли, %

	город Маркс Саратовская область:

	пр. Ленина, пр. Строителей, ул. Кирова
	200,0

	ул. Советская, ул. Октябрьская, ул. Первомайская,  ул. Рабочая, ул. Красная, ул. Коммунистическая,  7-я линия, ул. Победы, ул. Берег Волги, ул. Заводская, ул. Куйбышева, пл. Интернациональная
	180,0

	ул. 5-я линия, ул. Интернациональная, ул. 10-я линия, ул. Загородная роща, ул. Колхозная, ул. Вокзальная, ул. Аэродромная
	160,0

	прочие улицы и переулки
	150,0

	территория Хлебной пристани
	30,0
	».

2. Обнародовать настоящее постановление в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте Марксовского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Черепнину Т.А.

Глава Марксовского
муниципального района                                                                     Д.Н. Романов